ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA – CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS –
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01.057/2017-CP, com Objeto: Contratação para Prestação de Serviços de Limpeza Pública do Municipio de Ubajara -
CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, vem informar que se realizará
no Dia 05 de Março de 2018, às 08:30hs a sessão de abertura do envelope de “PROPOSTA DE PREÇOS” das empresas Habilitadas: LIMPAX - SERVICOS
DE LIMPEZA LTDA; META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME; CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES
EIRELI-ME; CONSTRUTORA LAZIO EIRELI; RA CONSTRUTORA LTDA-ME; MARK – TERCEIRIZAÇÃO, COLETA E LOCAÇÃO EIRELI; RPC
LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI. Ubajara/CE, 01 de Março de 2018. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 2018.02.27.001/RP. A Pre-
feitura Municipal de Baturité torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018.02.27.001/RP. Objeto: Registro de Preços
para Futura e Eventual Aquisição de Peças Automotivas Novas, Originais ou de Linha de Montagem, com Respectivas Garantias, destinada a Frota
de Veículos das Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Baturité-CE. Data: 16/03/2018 às 09h30 na Sala de Licitações, sita à Praça Valdemar
Falcão, s/n, Centro, Baturité – CE. Hisadora Maria Paixão Silva – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 2018.02.23.001/RP. A
Prefeitura Municipal de Baturité torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018.02.23.001/RP. Objeto: Registro de
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos de Informática e Similares, destinados a Suprir as Demandas das Diversas Secretarias
do Município de Baturité/CE. Data: 15/03/2018 às 09h30 na Sala de Licitações, sita à Praça Valdemar Falcão, s/n, Centro, Baturité – CE. Hisadora Maria
Paixão Silva – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA – ADENDO MODIFICADOR. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de
Itapiúna vem informar que no Edital do Pregão Presencial Nº 02.27.01/2018 para o Registro de Preços para Futuros e Eventuais Serviços de Locação de
Veículos para Uso das Secretarias Diversas do Município de Itapiúna foi feito um adendo modificador que altera a modalidade no Extrato de Publicação
do Edital em tela, Não alterando as demais cláusulas que continuam inalteradas. Itapiúna-CE, 01 de Março de 2018. Maria Edcarla Freitas Santos –
Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Itapiúna.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 21 de março de 2018,
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.03.02/2018, tipo menor preço por ítem, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE
DO PREFEITO E DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. O edital completo estará à disposição dos interes-
sados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 – Centro – Sala de
Licitações. São João do Jaguaribe - CE, 01 de março de 2018. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 15 de março de
2018, às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.03.01/2018, tipo menor preço por ítem, cujo objeto é Aquisição de
Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, em botijão de 13kg, para atender as necessidades das unidades administrativas (secretarias) do Município de São João do
Jaguaribe. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura
na Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE, 01 de março de 2018. José Carlos Chaves Monteiro -
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 16 de março de 2018,
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 28.02.01/2018, tipo menor preço por ítem, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO
(FUNDAMENTAL E MÉDIO) DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 – Centro – Sala de Licitações. São João
do Jaguaribe - CE, 01 de março de 2018. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ – O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo
dia 15 de Março de 2018, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 0203.01/2018, cujo objeto é Contratação de
Empresa para Fornecimento de Materiais diversos destinado a Secretaria de Saúde  do Município de Pacujá - CE.  O edital completo estará à
disposição após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 – Centro. Pacujá – CE, 02 de
Março de 2018. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ – O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujá comunica aos
interessados que no próximo dia 20 de Março de 2018, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº. 0203.03/2018, cujo
objeto é Contratação de Empresa para Reforma de Prédios Públicos junto a Secretaria de Educação do Município de Pacuja -Ce. O edital completo estará
à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 – Centro.
Pacujá – CE, 02 de Março de 2018. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ – O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujá comunica aos
interessados que no próximo dia 20 de Março de 2018, às 08h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº. 0203.02/2018, cujo
objeto é Contratação de empresa para Cobertura de Eventos e das Ações da Prefeitura Municipal de Pacujá-CE. O edital completo estará à disposição nos
dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 – Centro. Pacujá – CE, 02 de
Março de 2018. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - Aviso de Chamada Pública Nº 001/2018-CP – Data para entrega da documentação
para habilitação e projeto de venda: 22 de março 2018, às 09:00 horas. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e
Empreendedor Familiar Rural para atender os Alunos Matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Pacoti/CE. Local da
entrega e de maiores Informações: Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacoti, situada à Av. Coronel José Cicero Sampaio, Nº 663, Centro,
Pacoti/CE ou (85) 3325-1410 de 08:00 às 12:00h. Francisco Adriano Avelino da Silva – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR - Processo Administrativo Dis-
ciplinar nº 010/2017. A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar designada pela Senhora Prefeita do Município de Alto Santo/CE,
MARIA IRISNEILE GADELHA SOUSA COSTA, por meio da Portaria nº 208/2017, de 20 de março de 2017,  no uso de suas atribuições e tendo em vista
o disposto no arts. 170 da Lei nº 307/95, CITA, pelo presente edital, ANA PAULA FREIRE DIÓGENES, Atendente, Matrícula 161093-3, lotado na Se-
cretaria de Saúde, para, no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste, comparecer na Rua Cel. Simplício Bezerra, 198, a fim de apresentar defe-
sa no processo nº 010/2017 a que responde, sob pena de revelia. Alto Santo - CE, 30 de novembro de 2017.  Maria Edsonir Magalhães Bessa - Presidente.

*** *** ***

137DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº042  | FORTALEZA, 02 DE MARÇO DE 2018